














"800z UsBuluued ‘sBullinA "H'O'd

98G| Ud //G| uaAslquadayos (/09] - £9G1 WnuaAeg |ooojoids)yousb uoig

sjuoly Maquwe] Joop pbloasbdo spaal go9|L Ul S ‘Youoq Jep oy} siny Jaysaswiual ‘siedse) JpJeuoa
(epogsiyouab ‘suaxsooy J8)ad }Jow pmnyab Jaje|) uassae|) usnalo [ig pury uss pey ¥ousyos uep
(9091 J0OA UBPBIBAD) HOUBYDS UB[ UBA J90I] SI YOUBYIS USUE

(96G1 Heew 9 sa9d04d) 3}OUBYIS USHEA UBA JOpEA 9p S| ‘Sn}joyds ‘1abijez 3ouayas ousaq

$920.d UBd U UBJIE|A UBA JBIUISY JOOA Jioqwow sje do $9G| Ul }paal} youayos youaq

X uaualomzab WIN uea uer
X usuaiomzab uabianiap qooer
X usuaiomzab dwe) uspuea uer
X usuaiomzab suabliaws Uels
X usuaiomzab Z}oWg UaousH
X uadayos-xa 30104g USP UBA UdX0I3
X sao0.d Ua0Ss S[amnod Jaay snole|
X saooud| ybioquauoi) ueA s|omnod JosH
X sao0.d ¥ouayos Youaq
X X uadayos BENEENRIET
X X X X uadayos SUBYS00Y 89
X uadayos yoJoquauol) UeA uer
X uadayos 308nH uapui uer
X X X X X X X uadayos uspuAkjiap Way|Ip
X X uadayos 3OIOH uapul Wayjipy
X X X X X X X uadayos uabbnigy3 usp UeA 1D
X X X X uadayos 301049 USP UBA UdMOUIDY
X X X X X uadayos suoyIg uayouley
X X X uadayos suaysioy uer
X X X X X uadayos I3]0\ Jop uep
X X X X X X X X X X uadayos S99H Jap UBA uassyolaq uer
X uadayos 30loig USp UBA UaX0Ig
X X X X X uadayos yoloquauol) Uen Jajad
X X X X X uadayos siajsn) dooepr
X X X X X X uadayos suabjuIp) J93ed
X X X X X X X uadayos usssIN qooer
X X X X X X X X X uadayos Zyuowls uer
X X X X X X X uadayos pablianIa) Ja)ed
X X X X X uadayos 3Ol0H uabul Hay
X X X X X apogsiyoLab SUSYS00Y Jajed
X X X X X X X X X X X apogsjyoLab EEENEINER
X apogsjyoLab ouayosg youaq
966Gl | S6GL | ¥6GL | €6GL | L6GL | 88Gl | 98Gl | Z/Gl | 9/GL | G/GL | ¥/GL | €/GL | L/GL | 04GL | 69GL | 89G) | 29G1 [ 99S) [ €991

WNU3AdS uauaiomzab us uapoqsiyosuab ‘uauadayaos :abejlig

205



Bijlage: enkel document 1587

Anno 87

Heft dat kerspell van Sevenum bynnen Venlo moetten onderhalden van dy Compagnie van Sigior
Appio Conti negen personen

Ider persoen ter mant gekoist in gelt 30 gulden brabant

Facit ter mant 270 gl brab.

ende heft geduirt den tytt van dry manden datse een ider myt 30 gl gecontentiert gewest is
Dair nae twe mant ider persoen ter mant 32 gl.

Facit 288 ter mant

Volgens dair nae dry mant ider persoen ter mant 34 gl.

Facit ter mant 306 gl.

Volgens dair nae dry mant ider person ter mant 36 gl.

Facit 324 gl ter mant.

Noch dair nae twe mant ider persoen ter mant 40 gl.

Facit ter mant 360 gl.

Somma in 13 manden negen personen 4356 gl.
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Bijlage: restanten 1586 - 1588
Pag 1

Restanden
Anno 1586 den mant November ende december

gulden
Den alden vorst 12
Den neyen vorst 15,5
Simon van Hasenhorst
Nalken Snelkens
Henrick Wagemeckers 2
Bernart van Hysell
Nosens goet
Crouwels guet 8
Wyllem Nellen 3,5
Jaspert Hagens goet
Jan Pelsers goet
Art Rameckers goet 1
Jan Verportten
Gart Kosters goet 5
Lysbethen Wynen
Joest Hanien 1
Jan Roskens 1,5
Harens bant 1
Thyss Hanien
Jans Verhees goet 3,5
Bernart
Kraken goet 3
Wylemken Gilkens
Lennart Scutten 3,5
Nelis Basten
Griet van Ordt
Jan Gielen 3
Jan de Monnegk
De cleyn ertbruggh 7
Berchums twee deell 16
Tuchter van Ulfft 12
Tonis Tuchters 3
Jan vanden Wiell
Lennart van Berchum 2
Somma 100

207

stuivers
7

2

35

19

3

15,5

18

13,5

15,5

17,5
3,5
8,5

10

2,5
13

16
4,5
10
16

12
5,5

10

ort

0,5



Pag 2

Jan Coenen

Clas Martens

Jan Martens

Tongerlo hoff

Jacobs kynder van Ulfft
van Brantz veen

Den alden Jan Versondert

Stegh

Peter Coppers
Peter Rovers
Heyn Cloetgens
Gerit Verhorren
Silken Geerkens
Marten Vervort
Gerit Luinghs
Teus Luinghs
Peter Verrit

Peter de Wever
Jacob Leisten
Peter van Lynen
Clas Swevers
Leitgen Swevers
Peter Olyslegers goet
Coele Peter
Giskens goet van Holt
Den alden mollers
Jan Verportten

M. Jan Smetz
Loem Floren
Geritgen Floren
Peter Pelsers
Derick Duisengs
Jacob Swevers
Hubert Swevers
Jan van Bammerlo
Gartgen Verhellen
Jacob Smetz

This Pouwels

Somma

208

26,5

1,5

1,5
6,5

100

17
2,5
16,5

19,5
5,5

36

15,5

17,5
12

13,5

10

39



Pag 3

Pouwels Ruitgens
An Ummelen
Teus Pubben
Huib Goris
Geritgen Goris
Derick Gelden
Huib Heiackers

Rencken van Hyselberch

Lennart Heisters
Fretzen goet
Alit vanden Start

Heess

Jacob Wynckens
Gartz van Loens hoff
Ghoren hoff

Den hoff int tsant
Adam Gobbels
Wyllem Kosters

Jan van Merlo

Jost Wynckens
Laem Pouwels
Derick Verhatert
Henrick Wolters
Itgen Wolters

Beell Denis

Wyllem van Ordt
This Comeians
Gartgen vanden Culen
Heyn Kupers

her Pouwels

Wyllem Kupers

her Jan vanden Wier
Derick Crouwels
Jacob Tyss

Henrick Scutten
Jacobs goet van Ulfft
Seger Gobbels
Derick Scroers

Jan van Rouwell

Somma

3,5
3,5

4,5
4,5

13,5
2

14
18,5

1
(samen met)
5

1,5
3,5

127,5

209

12,5
34

5,5

12,5

0,5
7,5
3,5

12
36
18

26,5

10
8,5

20,5
3,5



Pag 4

Trinken van Rouwell
Tonis Coelen

Peter Tonis

Lennart Ummelen
Kerst Scroers

Somma

Anno 86 in december op yder mynsch 10 st
Restanden

Den kuster Jan

Den alden Jan Versundert
Jennis Splinters
Bernart de Scriver
Thyss Scrampkens
Japken Lemmen

Laem Pouwels

Jan Ummelen

Clas Martens

Wyllem Wegk
Rencken Gisen

Jan Verportten

Gerit vanden Cruckum

Stegh

Heilken Hansen
Gertgen Hubkens
Griet van Lynen
Jan Loiten

Peter Jaken

Huib Goris

Gerit Goris
Derick Josten
Lennart Kupers
Meriken Wynen
Nyss Verlinden
Geritgen Bellickens
Marten Potten
Seger Giskens
Jacob Kesten
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20
10
10
20
10
10
20
20
20
20
10

20

10
10
10
20
20
20
20
5,5
20
10
20
14
20

9,5



Pag 5

Enken Scommeckers

Anno 1587 den 10e january Restanden

Den alden vorst twee deell
Den neyen vorst
Simon van Hasenhorst
Nalken Snelkens

Jan vanden Cruckum
Henrick Wagemeckers
Bernart van Hysell
Harens bant

Crouwels hoff
Wyllem Nellen
Jaspert Hagens goet
Jan Pelsers goet

Art Rameckers goet
Jan Verportten

Gart Kosters
Lysbethen Wynen
Jost Hanien

Jencken Roskens
Derick Scenck

Thys Hanien

Jans Verhees

Bernt

Kraken goet

Lennart Scutten

Nelis Basten

Griet van Ordt

Jan Gielen

De cleyn ertbrugh
Berchums twee deell
Ontfangh van een verdachde koy
Tuchters goet

Tonis Tuchters

Somma
Pag 6

Jan vanden Wiell
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12
15,5

8,5
3,5

1,5
3,5

3,5

10

35
19
10

15,5

17,5
3,5
8,5

10

2,5

16
4,5

10,5

12

0,5



Lennart van Berchum 2 5,5

Jan Coenen 17
Jan Martens 16,5
Clas Martens 2,5
Tongerlo hoff 26,5 3
Jacobs kynder van Ulfft van Brantz veen 19,5
Den alden Jan Versondert 5,5
Stegh

Den Koppert 10

Peter Rovers 36
Heyn Cloetgens 2 4
Gerit Verhorren 15,5
Silken Gerkens 1,5

Marten Vervort 6 2
Gerit Luinghs 6 2
Peter Verrit 12
Peter de Wever 1,5

Jacob Leisten 2 5
Jan Jennen 4,5
Peter van Lynen 26,5
Clas Swevers 6,5

Leitgen Swevers 1,5 3,5
Peter Olyslegers 8 5
Coele Peter 1

Jan Verportten 1 8
Den alden mollers 3,5
M. Jan Smetz 5
Lem Floren 3
Geritgen Floren 1,5

Peter Pelsers 2 2
Derick Duisings 7

Jacob Swevers 31
Hubert Swevers 6,5

Jan van Bammerlo 3 5
Gartgen Verhellen 13,5
Somma 108 18
Pag 7

Thyss Pouwels 9,5
Pouwels Rutgens 8 4
An Ummelen 12,5

212



Teus Pubben 34

Huib Goris 3,5 7
Geritgen Goris 4,5 8
Huib Heiacker 2 4
Derick Gelden 4 5,5
Rencken van Hyselberch 4,5

Lennart Heisters 4,5

Fretzen goet 29
Alit vanden Start 12,5
Heess

Gartz van Loens hoeff 14 3,5
Jacob Wynckens goet 13,5 0,5
Ghoren hoff 14 3,5
Den hoff int sant 18,5

Adam Gobbels 19,5
Wyllem Kosters 29
Jan van Merlo (samen met)

Jost Wynckens 5 6
Laem Pouwels 3,5
Derick Verhatert 5 5
Henrick Wolters 7

Itgen Wolters 12
Beell Denis 36
Wyllem van Ordt 18
This Coemeians 6
Gartgen vanden Cuilen 3 4
Heyn Kupers 1,5 2,5
Wyllem Kupers 7
her Jan vanden Wier 10
Derick Crouwels 8,5
Jacob Thyss 2 2
Rencken Ratz 27
Pouwels de Wever 1,5 2
Henrick Scutten 8
Somma 134 12,5
Pag 8

Seger Gobbels 1,5 3,5
Derick Scroers 3,5 4
Jan van Rouwell 6
Trinken van Rouwell 2
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Tonis Coelen
Peter Tonis
Lennart Ummelen
Kerst Scroers

Anno 1587 den 12 february Restanden

Den neyen vorst
Simon van Hasenhorst
Nalken Snelkens

Jan vanden Cruckum
Henrick Wagemeckers
Bernart van Hysell
Harens bant
Crouwels hoff
Wyllem Nellen
Derick Blact

Jan Pelsers

Jaspert Hagens guet
Art Rameckers

Jan Verportten

Gart Kosters
Lysbethen Wynen
Joest Hanien

Jan Roeskens
Scenckz goet

Thyss Hanien

Jans Verhees

Bernt

Kraken goet

Lennart Scutten
Nelis Basten

Griet van Ordt

Jan Gielen

Somma
Pag 9

Jan de Monningh
De cleyn ertbrugh
Berchums twee deell
Tuchter van Ulfft
Tonis Tuchters

Jan vanden Wiell

214

15,5

8,5
3,5

1,5
3,5

3,5

75

7,5
16
12

35
19
10
15,5
3,5

14

15,5

17,5

3,5
6,5
8,5

10
2,5

16
4,5

(o))

12

0,5



Lennart van Berchum
Jan Koenen

Clas Martens

Jan Martens
Tongerlo hoff

26,5

Jacobs kynder van Ulfft van Brantz veen

Den alden Jan Versundert
Stegh

Den Koppert
Peter Rovers
Heyn Cloetgens
Gerit Verhorren
Silken Geerkens
Teus Luinghs
Marten Vervort
Gerit Luinghs
Peter Verrit
Peter de Wever
Jacob Heinemans
Jacob Leisten
Peter van Lynen
Clas Swevers
Leitgen Swevers
Peter Olyslegers
Coele Peter

Jan Verportten
M. Jan Smetz
Lem Floren
Geritgen Floren
Peter Pelsers
Derick Duisinghs

Somma
Pag 10

Jacob Swevers

Hubert Swevers

Drisken Classen
Gisken-Geritz (marge: betalt)
Jan van Bammerlo

Gartgen Verhellen

Pouwels Ruitgens

10

1,5
1,5

1,5

6,5
1,5

138

1,5
6,5

215

5,5
17
2,5
16,5

19,5
5,5

1,5

75

29

14

1,5



An Ummelen
Teus Pubben
Huib Goris
Geritgen Goris

hir van heft Jan vanden Bergen 12 st.

Huib Heiackers
Derick Gelden

Rencken van Hyselberch

Lennart Heisters
Alit vanden Start

Jan vanden Bergen nempt van ...
van Geritgen Goriz affgenomen

Heess

Jacob Winckens hoff
Gartz van Loens hoff
Ghoren hoff

Den Monningken hoff
Adam Gobbels
Wyllem Kosters

Jan van Merlo

Jost Wincken

Laem Pouwels

De Hatert

Lennart Kupers
Henrick Wolters

Itgen Wolters

Beell Denis goet

Nyss Verlinden
Wyllem van Ordt

Gart Scroers

Thyss Coemejans
Gartgen van den Cuilen
Jacob Verrit

Somma
Pag 11

Heyn Kupers
Wyllem Kupers

her Jan vanden Wyer
Derick Crouwels
Jacob This

1,5
3,5

4,5
4,5

13,5
14
14

18,5

(samen met)

216

5

1,5

12,5

12,5

12

0,5
3,5
3,5
19,5
29
3,5

16,5

3,5

10
8,5



Pouwels de Wever
Henrick Scutten
Jacobs goet van Ulfft
Seger Gobbels
Derick Scroers

Tonis Coelen

Peter Tonis

Lennart Ummelen
Kerst Scroers

Anno 1588 den 9 marty 1/2 scattongh Restanden

Den neyen vorst

Den alden vorst
Simon van Hasenhorst
Nalken Snelkens

Jan vanden Cruckum
Henrick Wagemeckers
Peterken Lemmen
Rovers hoff

Haren

Crouwels hoff
Sonders hoff

Wyllem Nellen
Jaspert Hagens

Somma
Pag 12

Derick Blact

Jan Pelsers

Art Rameckers

Peter Verweien

Jan Verportten

Jan Gessen Roeskens
Jans Verhes guet met Hanien
Bestgen Mons

Bernt

Ghyss van Myll

L Scutten goet

Nelis Basten

Jan Gielen

De kleyn ertbrugh
Berchums hoff

217

1,5

1,5
3,5

65

0,5

3,5

17

15

11

17,5
9,5

10
6,5
2,5

11,5

10

1,5
17
39,5
12,5

39
1,5
1,5

4,5



Jan Martens 8

Jan de Monninck 5
Tuchter van Ulfft 6

Tonis Tuchters 1,5

Jan vanden Wyell 6
Lennart van Berchum 22,5
Jan van Ordt 8
Jan Coenen 8,5
Tongerlo hoff 13 6,5
Geritgen Brantz 9
Clas Martens 1
Stegh

Peter Rovers 18
De Koppert 5

Heyn Cloetgens 22
Peter Koppers 1,5 3,5
Gerit Verhorren 8
Silken Geerskens 15
Somma 56 7,5
Pag 13

Marten Vervort 3 1
Gerit Luinghs 3 1
Peter Verrit 6
Peter de Wever 15
Jacob Heinemans 15
Jacob Leisten 1 half braspenning
dat halff goet te Verheien 1

Gerit Dappers 14
Peter van Lynen 13
Clas Swevers 3 5
Leitgen Swevers 16,5
Peter Olyslegers 4 2,5
Coele Peter 10
Jan Verportten 14
Ghiss van Holt 2,5 2,5
Den alden moller 16,5
Geritgen Floren 5
Mester Jan Smetz 3
Lem Floren 1,5
Peter Pelsers 1 1
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Eikenen boss
Kopmans goet
Jacob Swevers
Hubert Swevers
Jan van Bammerlo
This Pouwels
Pouwels Rutgens
Tryn van Lynen
Huib Goris

Den Heiacker
Gerit Goris
Derick Gelden

Somma
Pag 14

Rencken van Hyselberch
Lennart Heisters

(Hees)

Jacob Wynckens
Ghoren hoff

Den Monnincken hoff
Adam Gobbels

noch van Adams lant
Wyllem Kosters

Jan van Merlo

Joest Wynckens
Henrick Wolters
Itgen Wolters

Beell Denis

Nyss Verlinden

This Comeians
Gartgen van Culen
Jacob Verrit

Hey Kupers

Wyllem Kupers
Derick Crouwels
Jacob This

Henrick Scutten
Jacobs goet van Ulfft
Art Heiackers
Lennart Lemmen

2,5
3,5

DN O I

(samen met)
2,5
3,5

1,5

1,5

219

15,5

2,5

28,5
33,5

2,5

18

1 blanck
3

2

28,5

10

3,5

4

21

4

13
12,5

0,5



Seger Gobbels

Derick Scroers
Trincken van Rouwell
Tonis Coelen

Peter Tonis

Lennart Ummelen
Lens Verrit

Somma

Pag 15

Anno 1588 den 7 Aprill Restanden

Den neyen vorst
Den alden vorst
Simon van Hasenhorst
Nalken Snelkens

Jan vanden Cruckum
Henrick Wagemeckers
Peterken Lemmen
Bernt van Hiselberch
Rovers hoff

Haren

Crouwels guet
Sonders hoff
Pouwels Pouwels
Wyllem Nellen
Jaspert Hagens
Derick Blact

Jan Pelsers

Peter Verweien

Jan Verportten

Jan Roeskens
Scenck

This Hanien

Jan Verhees

Bernt

Craken guet

Jan Basten

Nelis Basten

Griet van Ordt

Jan Gielen

Jan de Monninck

De kleyn ertbrugh

220

1,5

50

15,5
18,5
1,5

12,5

8,5
21

3,5

1,5
3,5

3,5

7,5

16,5

8,5
20,5
3,5

11

19
10

9,5

3,5

13

16
14

8,5

3,5
6,5
8,5

25
2,5
11,5

16
4,5
10



Berchums hoff
Tuchter van Ulfft

Somma
Pag 16

Tonis Tuchters

Jan vanden Wyell

Lennart van Berchum

Jan Coenen

Clas van Ordt

Jan Martens

Tongerlo hoff

Jacobs kynder van Ulfft van Brantz veen
Den alden Jan Versundert

(Steeg)

Den Koppert
Peter Koppers
Peter Rovers
Heyn Cloetgens
Gerit Verhorren
Silken Geerskens
Marten Vervort
Gerart Luinghs
Peter Verrit

Peter de Wever
Jacob Heinemans
Jacob Leisten

dat halff tot Verheien
Gerit Dappers
Peter van Lynen
Clas Swevers
Leitgen Swevers
Olyslegers goet
Cole Peter

Ghyss van Holt
Jan Verportten
M. Jan Smetz
Lem Floren
Geritgen Floeren
Deriek-de-Smet (marge: betalt)
Peter Pelsers

221

16
12

153

26,5

6,5
1,5

9,5

15

12
5,5
15,5
2,5
16,5

19,5
5,5

(O N e ]

\S)

28
26,5



Somma
Pag 17

Eikenen boss
Koepmans goet
Jacob Swevers
Hubert Swevers
Jan Alertz

Jan van Bammerlo
This Pouwels
Pouwels Rutgens
Tryn van Lynen
Hub Goris

Gerat Goris

Art Heiackers
Derick Gelden
An Ummelen

(Hees)

Gartz hoff van Loen
Jacob Winckens
Ghoren hoff

Den hoff int tsant
Henrick Wolters
Itgen Wolters

Beel Denis

Nyss Verlinden
Gart Scroers
Gobbel Scroers
This Coemeians
Gartgen van Culen
Jacob Verrit

Heyn Kupers
Wyllem Kupers

her Jan vanden Wyer
Derick Crouwels
Jacob This

Enken Zegers
Henrick Scutten

Somma

222

104

L,5

140

28,5
4,5

5,5
7,5

3,5

3,5

12

1,5

25

17,5

4,5

10
8,5

18,5



Pag 18

Jacobz goet van Ulfft
Art Heiackers

Derick Lemmen
Lennart Lemmen
Seger Gobbelz
Derick Scroers
Trincken van Rouwell
Tonis Coelen

Peter Tonis

Lennart Ummelen
Lens Verrit

Anno 1588 den ersten mey 1/2 scattongh

Den neyen vorst
Den alden vorst
Simon van Hasenhorst
Nalken Snelkens
Henrick Wagemeckers
Jan vanden Cruckum
Peterken Lemmen
Bernt

Rovers hoff

Haren

Gerit Nosens
Crouwels goet
Sonders hoff
Pouwels Prumis
Wyllem Nellen
Jaspert Hagens
Derick Blact

Jan Pelsers

Gart Scenders

Jan Verportten
Marten Belen

Jan Roskens
Scencken goet

Somma

223

1,5
3,5

2,5

1,5

9,5

1,5

1,5

68

16,5

16,5
8,5

10
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